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тарта алады. Өйткені, баспанасы жоқ жанның әлеуметтік көңіл-күйі де, мемлекет 
болашағына деген сенімі де жоғары бола қоймайды. 

Дуалдық оқыту жүйесіне еліміздің 100 колледжі енгізіледі. Қазіргі кезде қалаларда 
техникалық және кәсіптік білім беру мекемелері, ал жалпы алғанда, еліміздің 100-ден астам 
колледждерінде ауыл шаруашылығы, көлік, металлургия, машина жасау, мұнай-газ, 
химиялық және кен өндірісі салаларындағы кадрларды дуалдық білім беру жүйесімен 
дайындау элементтері енгізілу міндеттеліп отыр. Биыл Астанадағы 10-нан астам 
кәсіпорынның білікті кадрлар дайындап шығаруға қатысуына мүмкіндік береді. Ал 
республика көлемінде 120-дан астам мамандық бойынша жаңа кадрлардың 70 пайыздық 
өндірістік тәжірибеден өте жүріп білім алуына жол ашылады [4]. 

Осылайша, өндіріс орындары техникалық және кәсіптік білім беру мекемелерімен 
біріге отырып, өздерінің талаптары бойынша білім алып шыққан дайын кадрларды бірден 
жұмысқа алатын болады. 

Дуалдық жүйе дегеніміз, білімгер-түлектер білім алумен қатар, кәсіпорындарда 
жұмыс істеуді бастайды. Оқуды бітіргенде бұл білімгерлер сол кәсіпорынның жұмыс 
ерекшеліктерімен және қондырғы-құрылғыларымен толық танысып, сол кәсіпорынға 
орналасуға мүмкіндік алады. 

Осы бөлімді түйіндей келе, еңбек нарығының қазіргі заманауи жаһанды 
мәселелердің бірі болып табылатын халықтың жұмыссыздығы. Қазақстандағы  бұл мәселе 
қазіргі уақытта бастама түрінде нарыққа кіруіне байланысты білікті кадрлардың 
жетісеушілігі және осы жағдайдың алдын алуға бағытталған шетел тәжірибесі дуалды білім 
беру жүйесінің нысаны және оның ерекшелігі қарастырылды. 
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В результате производства и реализации товаров (услуг) формируются финансовые 

ресурсы предприятия, обеспечивающие кругооборот основного и оборотного капитала и 
взаимоотношения с учреждениями финансово-кредитной системы. 

Являясь материальными носителями финансовых отношений, финансовые ресурсы 
оказывают существенное влияние на все стадии воспроизводственного процесса, 
приспосабливая, тем самым, пропорции производства к общественным потребностям. 
Значимость финансовых ресурсов обусловлена еще и тем, что преобладающая их часть 
создается предприятиями сферы материального производства, а затем перераспределяется 
в другие звенья национальной экономики. В этой связи, становится очевидной роль 
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